Classif. documental 001.01.01.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Extingue o Comitê de Segurança do Paciente

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília -
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Extinguir o  considerando que temos oComitê de Segurança do Paciente
Estatuto do HCFAMEMA publicado no Decreto nº 65.531 de 28 de junho de 2018, onde se lê na
Seção IV, Estrutura Geral, Artigo 20, Item VI a instituição do “Núcleo de Gestão de Segurança e
Risco do Paciente, composto pelas Equipes de Proposição e Implantação de Protocolos Clínicos e
de Evento Sentinela” que tem as competências necessárias para desenvolver o Plano de Segurança
do Paciente.

Marília, 10 de dezembro de 2021.

Paloma Aparecida Libanio Nunes
Superintendente
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

21
00

79
5A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 10/12/2021 às 07:07:35.
Documento Nº: 30399868-1633 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30399868-1633

https://linksiga.trf2.jus.br

	HCFAMEMA-POR-2021/00795-A